

14.4.2016

Ympäristöministeriö  
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

**Asia:** LAUSUNTOPYYNTÖ RAMSAR-KOSTEIKKOTOIMINTAOHJELMASTA

Suomen riistakeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto 18.03.2016 päivättyyn luonnokseen Ramsarin sopimuksen kansallisesta toimintaohjelmasta.

Suomen riistakeskuksella ei ole huomauttamista toimintaohjelman sisältöön tai esitettyihin toimenpiteisiin. Kokonaisuus tukee riistahallinnon tavoitteita ja maa- sekä metsätalousalueiden riistataloudelliset kosteikot on nostettu hyvin esiin. Näissä kohteissa on suuri potentiaali vesilinnuston näkökulmasta ja käytännön kunnostustoimet ovat usein varsin edullisia.

Suomen riistakeskukselle on kirjattu osallistuminen useaan toimenpiteeseen. On syytä huomata, että merkittävää työtä näiden asioiden parissa on tehty Kotiseutukosteikko Life+ hankkeessa 2010-2015. Hankkeen materiaaleja voidaan laajasti hyödyntää Ramsar kosteikkotyössä. [www.kosteikko.fi](http://www.kosteikko.fi) sivut sekä kosteikko-opas <http://kosteikko.fi/2015/12/03/kosteikko-opas-taytta-asiaa-kosteikon-perustamisesta-hoitoon/> ovat hankkeen merkittävimmät tulokset kosteikkoasian tiedotukseen ja koulutukseen liittyen valtakunnallisen mallikosteikkoverkoston ohella.

Ajanjaksolla 2016-2020 Suomen riistakeskuksen käytännön mahdollisuudet osallistua Ramsar-työhön merkittävällä tasolla riippuu hankerahoituksesta.

Parhailtaan haussa oleva Riistametsä – Taiga-Grouse Life hanke yhdessä Suomen metsäkeskuksen, LUKEn ja UPMn kanssa tuo toteutuessaan merkittävän resurssin ojitettujen heikkotuottoisten soiden riistataloudelliseen kunnostamiseen vuosina 2016 - 2023. Hankkeella on vahva kosketuspinta Ramsar toimintaohjelmaan.

Suomen riistakeskuksen **Taantuvien riistavesilintujen hoidon toimenpideohjelman** toteuttaminen vuodesta 2016 alkaen tukee vahvasti Ramsar- toimintaohjelmaa, ja toimintaohjelmilla on vahva kosketuspinta.

Toimenpideohjelman keskeisimpiä osia on Elinympäristöjen kunnostus ja hoito. Sen tärkeimmät toimenpiteet tulee suunnitella tiiviissä yhteistyössä hallinnonalojen kesken. Alla lainauksena keskeisiä toimenpiteitä, joiden avulla taantuvien riistavesilintujen kannat saataisiin jälleen elpymään pienpetopyynnin ja muiden toimenpiteiden tukemana.

*Toimenpide 1: Toteutetaan kosteikkoelinympäristöjen kunnostus- ja hoitohanke (työnimellä ”Rannikon lintulaitumet Life+”) rannikkoseuduilla ja soveltuvien osien maan keskiosissa, mahdollisesti osana uhanalaisten lajien suoje-  
luohjelmassa esitettyä eri hallinnonalojen yhteistä valtakunnallista hanketta. Hoidettavat kosteikot valitaan hankealueen Ramsar-alueiden, lintuvesien suoje-  
luohjelmakohteiden ja kyselyyn ilmoitettujen kosteikkojen joukosta. Tarvittaessa väljennetään kohteiden suoje-  
lusäädöksiä tarvittavien hoitotoimien vaatimalla tavalla.*

**Toimijat:** maa- ja metsätalousministeriö, ympäristöministeriö, Suomen riistakeskus, Metsähallitus, Suomen ympäristökeskus, ely-keskukset

**Aikataulu:** 2017–2019.

**Toimenpide 2: Häirintävapaiden levähdys- ja ruokailualueiden verkoston kehittämisen yhteydessä tarvittaessa kunnostetaan tai perustetaan korvaavia metsästyskosteikkoja osana toimenpiteessä 1 kuvattua kunnostus- ja hoitohanketta.**

**Toimijat:** maa- ja metsätalousministeriö, Suomen riistakeskus, Metsähallitus.

**Aikataulu:** 2017–2019.

**Toimenpide 3: Jaetaan mediassa tietoa kosteikkoelinympäristöjen hoitoon liittyvistä rahoitus- ja yhteistyömahdollisuuksista ja työn tuloksellisuudesta, ja järjestetään aiheesta tietoiskuja mm. riistanhoitoyhdistysten ja alueellisten riistaneuvostojen kokouksissa, viljelijöiden tukikoulutuksissa ja luonnonvara-alan oppilaitoksissa.**

**Toimijat:** Suomen riistakeskus

**Aikataulu:** 2016 alkaen.



Jarkko Nurmi  
riistatalouspäällikkö  
Suomen riistakeskus

Lausunnon valmistelija

Mikko Alhainen  
erikoissuunnittelija  
Suomen riistakeskus

